MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 6/2025 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO - ÁREA: MATEMÁTICA

RESULTADO FINAL DOS RECURSOS E  CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

O Diretor Geral do Campus Estrutural, nomeado pela Portaria nº 720, de 31/julho/2023, publicada no Diário
Oficial da União de 01/agosto/2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas pela Portaria
nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o  resultado final dos recursos impetrados e convocação para a
prova de desempenho didático referente ao Edital 4/2025 - DGES/RIFB/IFBRASILIA o qual norteará o Processo
Seletivo Simplificado de contratação de professor substituto - Área: Matemática, objetivando atender à
necessidade temporária de excepcional interesse público nos termos dos dispositivos da Lei nº 8.745/1993 e
alterações posteriores, bem como a Portaria Interministerial N° 2.763, de 30 de Janeiro de 2020, publicada no
Diário Oficial da União no dia 04 de fevereiro de 2020.

Análise dos recursos impetrados :

CANDIDATAS/OS SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

722.4xx.xxx-20 indeferido
O arquivo enviado estava corrompido, o que não permitiu a

análise curricular

019.7xx.xxx-51 indeferida
Não consta a identificação do candidato no histórico escolar

apresentado

2. CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Consoante o item 5.2.4. do Edital 04/2025,  serão convocados para a prova de desempenho didático os 10 (dez)
candidatos com maior pontuação na etapa de análise curricular.

Relação dos candidatos convocados:

CANDIDATAS/OS PONTUAÇÃO

019.3xx.xxx-10 35

473.5xx.xxx-15 35

030.7xx.xxx-07 32

881.7xx.xxx-25 30

350.9xx.xxx-08 30

727.1xx.xxx-68 30

055.0xx.xxx-57 30

052.6xx.xxx-77 30

886.4xx.xxx-72 25

020.3xx.xxx-05 25

3.  ESCALA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Escala de apresentação da prova de desempenho didático, consoante item 5.3 do edital 4/2025 -
DGES/RIFB/IFBRASILIA.

CANDIDATAS/OS DIA HORÁRIO

019.3xx.xxx-10 11/02/2025 13 horas 50 minutos

473.5xx.xxx-15 11/02/2025 14 horas 40 minutos

030.7xx.xxx-07 11/02/2025 15 horas 50 minutos

881.7xx.xxx-25 11/02/2025 18 horas 40 minutos

350.9xx.xxx-08 11/02/2025 19 horas 30 minutos

727.1xx.xxx-68 12/02/2025 15 horas 50 minutos

055.0xx.xxx-57 12/02/2025 16 horas 40 minutos

052.6xx.xxx-77 12/02/2025 17 horas 30 minutos

886.4xx.xxx-72 12/02/2025 18 horas 40 minutos

020.3xx.xxx-05 12/02/2025 19 horas 30 minutos

4.  DISPOSIÇÕES FINAIS

Qualquer dúvida deverá ser enviada para o e-mail cc.matematica.cest@etfbsb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Estrutural

Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /

DF, CEP 71.255-200

None

(documento assinado eletronicamente)

GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral (Portaria nº 720, de 31/07/2023)

Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 07/02/2025 14:02:46.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 07/02/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

596538
bf60d1c0f8